
  

SKOLEBESTYRELSENS KOMMENTAR TIL KVALITETSRAPPORTEN 2016 SKOVLUNDE SKOLE:  

  

Overordnet ser vi, at skolen er inde i en positiv udvikling på flere områder og hæfter os især ved de gode 

resultater på danskområdet, den efterhånden sammenspillede ledelse, samt de mange tiltag der er mhp.  

udvikling af medarbejdernes kompetencer.   

Skovlunde skoles vision er: at skabe rammer, hvor børnene trives og udvikler sig til livsduelige mennesker. 

Visionen udmønter sig i et værdiregelsæt, der indeholder 4 overordnede værdier; “at ville noget” (høje 

ambitioner), “at kunne noget” (høj faglighed), “at være nogen” (højt selvværd og selvindsigt) “at ville 

nogen” (evner at indgå i fællesskaber).  

Skolebestyrelsen ønsker med nedenstående kommentarer til kvalitetsrapporten 2016 at bidrage til at 

fremme visionen og understøtte værdiregelsættet.  

Kvalitetsrapporten skal indeholde følgende obligatoriske oplysninger om resultater for hver af kommunens 

folkeskoler og for det samlede skolevæsen: 

 

TRIVSEL  

Bestyrelsen mener, at der fortsat bør arbejdes med elevernes trivsel på Skovlunde skole og at de indsatser, 

der hidtil er blevet sat i værk, har ikke løftet trivslen til det ønskelige niveau.   

Bestyrelsen er bekymret for, at de mange sociale skift kan gå ud over trivslen for en del af eleverne og der 

bør afsættes ressourcer til at arbejde med at sikre trivslen i disse processer, som både kan involvere 

(uønskede skift) af kammerater, skift af lærere og skift af matrikel. Bestyrelsen bemærker dog at det for 

nuværende er marginale forskelle der er for trivslen på skovlundeskole i forhold til kommune- og 

landsgennemsnittet. 

FAGLIGHED  

Bestyrelsen ønsker, at skolen har et fokus på at fastholde et højt fagligt niveau på alle årgange og i 

særdeleshed i de nye udskolingslinjer på tværs af matrikler, og at der fortsat er et skærpet fokus på at øge 

de faglige resultater i forhold til det socioøkonomiske indeks.  

Det er bekymrende, at skolen præsterer relativt dårligt i matematik, både vurderet på afgangsprøver og 

nationale test. Vi mener, at første skridt må være at arbejde på at få øget kompetencedækningen, hvor vi 

mangler 25% i matematik. Skolen arbejder meget målrettet med tydeliggørelse af læringsmål og man kan 

have en forhåbning om, at dette på sigt vil have en positiv effekt på (matematik) resultaterne.  Vi vil i 

skolebestyrelsen meget gerne opfordre til, at der fra kommunens side sættes større fokus på differentieret 

undervisning, så både de fagligt svage og fagligt stærke elever løftes. Om dette skal effektueres gennem 

øgede muligheder for holddeling, evt. på tværs af årgange, efteruddannelse af lærerne eller noget helt 

tredje må fagfolk vurdere. Vi vil også gerne opfordre til at skolen og ledelsen tænker øgede muligheder for 

differentieret undervisning ind i de nye udskolingslinjer.  

  



MOTIVATION  

I trivselsmålingen bliver der scoret relativt dårligt på parameteret ”inspiration og støtte i undervisningen”. 

Dette bør der være fokus på, på alle årgange, men ikke mindst i forhold til dannelsen af nye linjeklasser i 

udskolingen. Vi er meget spændte på at følge udviklingen af udskolingslinjerne og har en forhåbning om, at 

de delvist vil rette op på det pauvre resultat i trivselsmålingen.   

Vi har en forventning om, at de nye udskolingslinjer forhåbentlig vil fastholde flere elever på distriktsskolen 

ved at gøre undervisningen mere relevant for alle elever uanset fagligt niveau og samtidig forberede dem 

på at træffe et rigtigt valg af ungdomsuddannelse efter 9. Klasse og derved reducere antallet af elever, der 

søger 10.klasse jvf. den kommunale målsætning.  

Derudover vil indføringen af læringsmålsstyret undervisning i stadigt flere fag formodentlig også være med 

til at tydeliggøre hvad der forventes af eleverne, og hjælpe elever og lærere til at blive mere bevidste om 

metoder og hvad der virker for den enkelte elev.   

Vi mener også, at vi endnu har til gode at se den fulde effekt af den styrkede pædagogiske ledelse, der 

gerne skal give udslag i mere sparring og supervision til lærerne, og derigennem forhåbentlig også en 

oplevelse for eleverne af mere motiverende undervisning.   

Også i denne kontekst vil vi gerne understrege et ønske om øget fokus på differentieret undervisning fra 

kommunens og fagfolks side. Der sidder en del børn ude på skolerne, som meget hurtigt kommer til at kede 

sig/miste fokus, fordi der ikke er ressourcer/kompetencer til at lave differentieret undervisning, så alle, 

både de svageste, men også de stærkeste elever, stimuleres og lærer optimalt i skolen, jvf målsætningen. 

Herunder mener vi, at man, i afsnittet om skoleudvikling, fremadrettet bør sætte fokus på differentieret 

læring, eks. bør der i figur 42 indsættes en ”indikator” der hedder ”Lærere har kompetencer og redskaber 

til at stimulere til differentieret læring” eller lignende, hvilket naturligvis skal underbygges med relevante 

aktiviteter for lærerne.  

ARBEJDSRO  

Der har de sidste mange år været mange nye tiltag i skolevæsenet i Ballerup kommune, og det er 

skolebestyrelsens forhåbning, at lærere og pædagoger nu kan få ro til deres kerneopgaver.  

  


